ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№40-Д от 30.04.2021 г.

О внесении изменений в постановление Главы Администрации
[bookmark: _GoBack]местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания от 30.11.2018 г. №72-Д «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Моздокского района
Республики Северная Осетия-Алания на 2019-2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и решением Собрания представителей Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания от 12.03.2021г. №363 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Моздокского района от 29.12.2020г. №349 «Об утверждении бюджета муниципального образования Моздокский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
постановляю:
1. В муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания», утвержденную постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания от 30.11.2018 г. №72-Д «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания на 2019-2020 годы» внести следующие изменения:
1.1 Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2 Приложение №3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3 Приложение №4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района (Тюникова Е.А.) обеспечить финансирование мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания».
3. Отделу по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района (Савченко А.В.) опубликовать в средствах массовой информации настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 2 недель со дня его утверждения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
О. Яровой

Исп. Е. Горбанева, тел. 3-42-36
Приложение №1
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№40-Д от 30.04.2021 г.

[bookmark: sub_1100]
Паспорт муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей Моздокского района
 Республики Северная Осетия-Алания»

	Ответственный исполнитель программы
	Отдел по экономическим вопросам Администрации местного самоуправления Моздокского района

	Участники программы
	Администрации местного самоуправления городского и сельских поселений Моздокского района;
 Министерство строительства и архитектуры Республики Северная Осетия – Алания

	Цели программы
	Реализация мер по поддержке молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий, в решении жилищных проблем

	Задачи программы
	Предоставление молодым семьям - участникам программы, социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	Целевые показатели и индикаторы программы
	 Количество молодых семей, получивших социальные выплаты на приобретение (строительство) жилья - 57

	[bookmark: sub_1001]Этапы и сроки реализации программы
	В три этапа:
1 этап - 2019 - 2020гг
2 этап - 2021-2022гг
3 этап - 2023-2024гг

	[bookmark: sub_150]Объем и источники финансирования программы
	Общий объем бюджетных ассигнований программы на 2019-2024 годы составляет 35377,3 тыс. рублей, в том числе:
- средства федерального бюджета – 20960,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 – 6610 тыс. рублей;
2020 – 7610 тыс. рублей;
2021 – 6740,4 тыс. рублей;
2022 – 0,0 тыс. рублей;
2023 – 0,0 тыс. рублей;
2024 – 0,0 тыс. рублей.
- средства республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания – 8033,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 – 695,3 тыс. рублей;
2020 – 3173,8 тыс. рублей;
2021 – 4164,7 тыс. рублей;
2022 – 0,0 тыс. рублей;
2023 – 0,0 тыс. рублей;
2024 – 0,0 тыс. рублей.
- средства бюджета муниципального образования Моздокский район – 6383,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 – 384,2 тыс. рублей;
2020 – 5,0 тыс. рублей;
2021 – 1493,9 тыс. рублей;
2022 – 1500,0 тыс. рублей;
2023 – 1500,0 тыс. рублей;
2024 – 1500,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Повышение уровня обеспеченности жильем 57 молодых семей, за счет получения социальной выплаты

______________________

Приложение №2
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№40-Д от 30.04.2021 г.

                                                             Приложение №3
                                                               к муниципальной программе
«Обеспечение жильем молодых семей
 Моздокского района
Республики Северная Осетия-Алания»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
 мероприятия
	Срок исполнения
	Источники
 финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022 г.
	2023г.
	2024г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Предоставление социальной
выплаты
молодым семьям

Отдел по экономическим
Администрации местного самоуправления
Моздокского района

	2019 – 2024
	Федеральный бюджет
	6610,0
	7610,0
	6740,4
	0
	0
	0

	Республиканский
 бюджет
	695,3
	3173,8
	4164,7
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования Моздокский район
	384,2
	5,0
	1493,9
	1500,0
	1500,0
	1500,0

Приложение №3
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№40-Д от 30.04.2021 г.

                                                                         Приложение №4
к муниципальной программе
«Обеспечение жильем молодых семей
 Моздокского района
Республики Северная Осетия-Алания»

 Ресурсное обеспечение муниципальной программы
тыс. рублей
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный
 исполнитель,
соисполнители
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019-2024
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	4
	5
	6
	7
	8
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная  программа
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания»
	ВСЕГО:

X

X

X

X

35377,3

7 689,5

10788,8

12399
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	Отдел по экономическим вопросам Администрации местного самоуправления Моздокского района РСО-Алания
	X
	X
	X
	X
	35377,3
	7 689,5
	10788,8
	12399
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	Основное мероприятие
	"Обеспечение жильем молодых семей"
	Всего

X

X

06 0 01 0000 0

X

35377,3

 7 689,5

 10788,8

12399

1500,0

1500,0

1500,0

	Мероприятие (направление расходов)
	Расходы на предоставление государственной поддержки на приобретение жилья молодым семьям за счет средств местного бюджета
	Управление финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района РСО-Алания
	547
	1003
	06 0 01 0000 0
	000
	6383,1
	384,2
	5,0
	1493,9
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	547
	1003
	060 01 L497 3
	322
	6383,1
	384,2
	5,0
	1493,9
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	Расходы на предоставление государственной поддержки на приобретение жилья молодым семьям за счет федерального бюджета
	Управление финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района РСО-Алания
	547
	1003
	06 0 01 0000 0
	000
	20960,4
	6 610,0
	7610,0
	6740,4
	0,0
	0,0
	0,0

	547
	1003
	06 0 01 L497 1
	322
	20960,4
	6 610,0

7610,0

6740,4

	Расходы на предоставление государственной поддержки на приобретение жилья молодым семьям за счет республиканского бюджета
	Управление финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района РСО-Алания
	547
	1003
	06 0 01 0000 0
	000
	8033,8
	695,3
	3173,8
	4164,7
	0,0
	0,0
	0,0

	547
	1003
	06 0 01 L497 2
	322
	8033,8
	695,3

3173,8

4164,7

______________________